
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 19 de Novembro de 2015.

FEVEREIRO

MARÇO
Adriely Xavier 
Davel

2899132

Alessandra Luzia 
Freire Tonini

3674592

Eraldo 
Fernandes Leal

2894386

Ruy Marcos 
Gonçalves

2896095

Vicente de Paulo 
Ramatis Lima

1570366

ABRIL
Célia Kiefer 316419
Clodoaldo 
Luiz Meirelles 
Karninke

3674312

Lucia Helena 
Fernandes Lima

2945665

Marcia dos 
Santos Neves

368729

Vera Maria 
Simoni Nacif

2622203

MAIO
Daisy Alexandra 
Rabelo Burns 
Muzzi

2660547

Daniela 
Sandoval Barros

3693570

Marília da Costa 
Pereira

379144

Patrick Trugilho 
Torres

3697037

JUNHO
Marivone Pereira 
dos Santos

2883457

Sheyla 
Constancio 
Braga

3691420

JULHO
Adriana Freitas 
Tosatti

3692132

Alceni Soares de 
Oliveira

2759470

André Luiz 
Ferreira

604188

Clodoaldo 
Benigno de 
Oliveira

3691411

Felipe Junqueira 
Tolomei

3692981

Letícia Covre 
Amorim

2692015

Renata Taffner 2659697

Vera Lucia 
Macambira

3692817

AGOSTO
Gilson Giuberti 
Filho

2719762

Hélio Rubens 
Rocha da Costa

3704157

Vaneusa Ferreira 
dos Santos

3150879

SETEMBRO
Ademilson 
Correia dos 
Santos

2606917

Gelianderson 
Crhizostomo 
Siqueira

3691209

Henrique 
Antônio 
Meneghel

2883287

Ivany Raimunda 
Guimarães da 
Silva

2541831

Marcelo Damm 
de Assis

3692272

Marcelo de 
Souza Martins

333958

Rodrigo dos 
Santos Luzes

2639114

Ronaldo de 
Souza Pereira

3674282

Samyr Pablo de 
Melo Boldrine

732129

OUTUBRO
Priscila Barreto 
de Oliveira

3245292

Renato 
Rodrigues Cunha

3156435

NOVEMBRO
Gledson Peres 
Jacinto

3207013

Marcília Rosa de 
Paula

2639750

Paulini Scardua 
Sabbagh

3558843

Priscila Augusta 
dos Santos 
Almeida

2640198

Rafael Ambrósio 
Gava

3726088

Sirley de Souza 
Ramos

478651

DEZEMBRO
Ana Paula Telis 
de Souza

3321940

Bruno Calmon 
Quedevez B. 
Gomes

3532526

Ethienne Dias 
Afonso

3692752

Gabriela Araújo 
Aboudib

2715686

João Vieira 2483963

Júlio César 
Pompeu

3709728

Luiz Carlos de 
Souza

3644847

Martha Uliana 
Krohling

3223248

Ronaldo Soares 
da Silva

3720365

Simone Araujo 
Porreca

2748150

Vitória, 18 de novembro de 2015.

CÉSAR ROBERTO COLNAGHI
Vice-Governador do Estado

Protocolo 196558

Secretaria da Casa Militar   
-  SCM -

PORTARIA Nº 023-S, DE 18 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

Designa servidores para compor 
Comissão de Prestação de Contas 
Anual do Ordenador de Despesas 
da Secretaria da Casa Militar.

O SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA 
MILITAR, no uso da atribuição que 
lhe confere o art. 46, letra “o” da 
Lei nº 3.043, de 31.12.1975, e em 
observância ao art. 25 do Decreto 
nº 3895-R, de 13.11.2015,  

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores 
abaixo relacionados para, sob a 
coordenação da primeira, compor 
a Comissão de Prestação de 
Contas Anual do Ordenador de 
Despesas, da Secretaria da Casa 
Militar, referente ao exercício de 
2015, bem como promoverem os 
levantamentos conforme disposto 
no art. 25 do Decreto nº 3895-R, 
de 13.11.2015:

Coordenadora:
Adriana da Silva Nascimento.

Membros: 	
Roberto Nava Martins;
Maria da Penha Valadares Barcelos;
Julimar Miranda;
Luis Cláudio Miranda Junior;
Susy Leidi Ferraz Goggi; e
Iatsa Soares Jardim Andrade.

Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 18 de novembro de 2015.

DALTRO ANTÔNIO FERRARI 
JÚNIOR - TEN CEL PM

Secretário-Chefe da Casa Militar
Protocolo 196559

RESUMO DE ATOS ASSINADOS 
PELO SECRETÁRIO-CHEFE DA 
CASA MILITAR

PORTARIA Nº 024-S, DE 18 DE 
NOVEMBRO 2015.

CESSAR OS EFEITOS, a contar de 
18.11.2015, da Portaria nº 016-S, 
de 17.09.2015, publicada no DIOES 
de 19.09.2015, que designou o 
CAPITÃO QOC PM CRISTIAN 
AMORIM MOREIRA, RG 17.590-
4 / NF 870381, para exercer a 
Função Gratificada de Coordenador 
Adjunto de Operações Aéreas.

PORTARIA Nº 025-S, DE 18 DE 
NOVEMBRO 2015.

DESIGNAR, na forma do §1º, do 
art. 1º, da Lei Complementar Nº 689, 
de 09 de maio de 2013, o CAPITÃO 
QOC PM CRISTIAN AMORIM 
MOREIRA, RG 17.590-4 / NF 
870381, para exercer a Função 
Gratificada de Chefe Operações 
Aéreas, a contar de 18.11.2015.

PORTARIA Nº 026-S, DE 18 DE 
NOVEMBRO 2015.

DESIGNAR, na forma do §1º, 
do art. 1º, da Lei Complementar 
Nº 689, de 09 de maio de 2013, 
o CAPITÃO QOC PM SAGNO DE 
SOUZA LIBARDI, RG 19.466-
6/ NF 883697, para exercer a 
Função Gratificada de Coordenador 
Adjunto de Operações Aéreas, a 
contar de 18.11.2015.

PORTARIA Nº 027-S, DE 18 DE 
NOVEMBRO 2015.

DESIGNAR, na forma do §1º, do art. 
1º, da Lei Complementar Nº 689, de 
09 de maio de 2013, o MAJOR QOC 
PM COSME CARLOS DA SILVA, RG 
15.587-3/ NF 852720, para exercer 
a Função Gratificada de Coordenador 
de Equipe de Segurança, a contar de 
18.11.2015.

Protocolo 196581

Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do 

Espírito Santo   -  IPAJM -

PORTARIA Nº 177-S, DE 17 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

O Presidente Executivo do 
Instituto de Previdência dos 
Servidores do Estado do 
Espírito Santo - IPAJM, no 
uso de suas atribuições que lhe 
confere o inciso XII do Artigo 61 
da Lei Complementar n.º 282/2004 
de 22/04/2004, publicada em 
26/04/2004 e em atendimento ao 
DECRETO n.º 3895 -R, publicado 
no DOE em 16/11/2015.

RESOLVE:

Art.1º - DESIGNAR os servidores 
abaixo relacionados para 
constituírem a Comissão de 
Levantamento Referente as 
Dívidas Constantes dos Grupos 
do Passivo Circulante e Exigível 
a Longo Prazo, bem como os 
inventários físico e financeiro dos 
valores em caixa do Instituto de 
Previdência dos Servidores do 
Estado do Espírito Santo - IPAJM, 
sob presidência do primeiro 
referente ao exercício de 2015.

PRESIDENTE - JEFFERSON 
VIEIRA RODRIGUES
MEMBRO - GIULIANO HANDREY 
BARRETO AMARAL
MEMBRO - ALZENIRA VIANNA 
XAVIER

BRUNO MARGOTTO 
MARIANELLI

Presidente Executivo do IPAJM
Protocolo 196322

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 19 de Novembro de 2015 às 0:00:00

wilderson.morais
Realce


